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CONTACTS AU SEIN DES ÉTABLISSEMENTS PARTENAIRES DU PLAN

Établissements de l'enseignement supérieur et de la recherche ; établissements spécialisés

Établissement Contact Adresse postale Téléphone Courriel

01 Nicole Goetgheluck 04 74 52 28 07 13 13

26 Laurence Dalverny 04 75 79 23 86 1

38 04 76 46 91 53 6 6; 10

38 04 76 82 60 80 14 11; 12; 14

38 Bruno Jupile 04 76 82 61 53 1; 8; 11; 12

42 Claire Ranchon 04 77 42 16 45 9; 16 1; 5; 6; 16

69 Aline Goussard 04 37 37 67 11 11; 14; 16 14; 16

69
Emmanuelle Bejoint

04 72 19 26 26 6 6; 10
Françoise-Aline Moreau

69 Geneviève Martin 04 78 79 50 78 14 9

69 Christophe Demars 04 78 15 05 16 christophe.demars@ensatt.fr 10

Dépar-
tement

Pôle de 
conservation pour 

les corpus 

Établissement 
associé pour les 

corpus

CPA (Centre Psychothérapique 
de l'Ain)

CPA Ain
Avenue de Marboz
CS 20503
01012 Bourg-en-Bresse CEDEX 

nicole.goetgheluck@cpa01.fr 

SID UGA (Service inter-
établissement de la 
documentation Université 
Grenoble Alpes)
Grenoble INP
Département de Valence

Médiathèque publique
Place Charles Huguenel
26000 Valence

laurence.dalverny@valenceromansagglo.fr 

Conservatoire à rayonnement 
régional de Grenoble

Marie-France Glesser
Françoise Dessertine

Conservatoire à rayonnement régional
6, chemin de Garde
38100  Grenoble

marie-france.glesser@conservatoire-grenoble.fr 
francoise.dessertine@conservatoire-grenoble.fr

Institut d'études politiques de 
Grenoble

Institut d'études politiques
Centre de documentation
B.P. 48
38040 Grenoble cedex 9

collections-periodiques@iepg.fr

SID UGA-INP (Service inter-
établissement de la 
documentation – Université 
Grenoble Alpes)

SID UGA-INP
BP 85
38402 Saint-Martin-d'Hères cedex

bruno.jupile@univ-grenoble-alpes.fr 
1 ; 2; 8; 11; 12; 

13

SCD Université Jean Monnet 
Saint-Étienne

Université Jean Monnet - Service Commun de 
la Documentation
1 rue Tréfilerie
42023 Saint-Étienne Cedex 2

claire.ranchon@univ-st-etienne.fr 

Bibliothèque Diderot Lyon - site 
Descartes 

Bibliothèque Diderot Lyon - site Descartes
5 parvis René Descartes - B.P. 7000
69342  Lyon cedex 07

aline.goussard@ens-lyon.fr

CNSMD (Conservatoire national 
supérieur Musique et danse de 
Lyon)

CNSMD
3 quai Chauveau - C.P. 120
69266 Lyon cedex 09

emmanuelle.bejoint@cnsmd-lyon.fr

francoise-aline.moreau@cnsmd-lyon.fr

ENSAL (Ecole nationale supérieure 
d'architecture de Lyon)

ENSAL
3 rue Maurice Audin – BP 170
69512 Vaulx-en-Velin cedex

genevieve.martin@lyon.archi.fr 

ENSATT (Ecole nationale 
supérieure des arts et techniques 
du théâtre)

ENSATT
4 rue Sœur Bouvier
69322 Lyon cedex 05

mailto:nicole.goetgheluck@cpa01.fr
mailto:laurence.dalverny@valenceromansagglo.fr
mailto:collections-periodiques@iepg.fr
mailto:bruno.jupile@univ-grenoble-alpes.fr
mailto:claire.ranchon@univ-st-etienne.fr
mailto:aline.goussard@ens-lyon.fr
mailto:emmanuelle.bejoint@cnsmd-lyon.fr
mailto:francoise-aline.moreau@cnsmd-lyon.fr
mailto:genevieve.martin@lyon.archi.fr
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69 Marianne Ducimetière 04 72 44 43 43 7

69 École Santé Social Sud Est (ESSSE) Rita Petasko 04 78 83 40 88 1; 13; 14 1; 13; 14

69 HCL (Hospices Civils de Lyon) Caroline Giroudon 04 72 11 29 67 caroline.giroudon@chu-lyon.fr 13 13

69 CH Le Vinatier – Bron Aude Long 04 37 91 55 36

69 SCD Lyon 1

04 72 43 36 46

12; 13 12; 13

04 26 23 71 29 thierry.bleux@univ-lyon1.fr

69 SCD Lyon 2 04 78 77 24 62

69 SCD Lyon 3 Chantal Gavouyère 04 78 78 79 29 chantal.gavouyere@univ-lyon3.fr 1; 12; 14; 16 1; 14; 16

73 Nicole Ramel-Azzolin 04 79 75 85 64 nicole.ramel-azzolin@univ-smb.fr 5; 8; 14; 16

73 Céline Beneito 04 79 75 86 39 5; 8; 14

ENSSIB (École nationale supérieure 
des sciences de l'information et des 
bibliothèques)

ENSSIB
17-21 boulevard du 11 novembre 1918
69623 Villeurbanne cedex

periodiques@enssib.fr 

ESSSE - Documentation
20 rue de la Claire - CP 320
69337 Lyon cedex 09

petasko@essse.fr

Hospices Civils de Lyon
Documentation centrale
3-5 avenue Esquirol
69424 Lyon cedex 03

CH Le Vinatier- Centre de doc. des Instituts 
de formation
Bâtiment 204 - 95 bd Pinel – BP 300 39
69678 Bron cedex

aude.long@ch-le-vinatier.fr 

Muriel Revollet
(BU Santé Lyon 1) BU Sciences

20 avenue Gaston Berger
69622 Villeurbanne cedex

muriel.revollet@univ-lyon1.fr

Thierry Bleux
(BU Sciences Lyon 1)

Sylvie Mery
(site Bron) SCD Lyon 2

5 avenue Pierre Mendès-France
69676 Bron cedex

sylvie.mery@univ-lyon2.fr
1; 6; 9; 10; 13; 

14; 16
1; 6; 9; 10; 13; 

14; 16Yvette Maisonnas
Béatrice Gaillard
(site Chevreul)

yvette.maisonnas@univ-lyon2.fr 
beatrice.gaillard@univ-lyon2.fr

Université Jean Moulin Lyon 3
Bibliothèque de la Manufacture
1C Avenue des frères Lumière
CS 78242
69372 Lyon CEDEX 08

Université de Savoie – Domaine 
Jacob Bellecombette

Bibliothèque Universitaire de Jacob-
Bellecombette
Bâtiment 15 - BP 1104
73011 Chambéry Cedex

Université de Savoie - Domaine 
Bourget-du-Lac

Bibliothèque Universitaire du Bourget-du-Lac 
/ Bât 17 Hautecombe
73376  Le Bourget-du-Lac cedex

celine.beneito@univ-smb.fr

mailto:periodiques@enssib.fr
mailto:petasko@essse.fr
mailto:aude.long@ch-le-vinatier.fr
mailto:muriel.revollet@univ-lyon1.fr
mailto:sylvie.mery@univ-lyon2.fr
mailto:celine.beneito@univ-smb.fr
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Services d'Archives départementales et municipales

Établissement Contact Adresse postale Téléphone Courriel

01
Fabienne Silvestre

04 74 32 12 80 2; 5 1; 2
Grégory Marguin

07 Anne-Laurence Hostin 04 75 66 98 00 2; 5; 7; 16

26 Isabelle Boullay 04 75 82 44 80 2

42 Annie Mure 04 77 93 58 78 2; 5; 9; 11 2

69 Archives municipales de Lyon Elodie Genty 04 78 92 32 50 2; 5; 7; 9; 14

73 Lucile Guesdon 04 79 70 87 70 2; 5 1; 5

73 Joël Lagrange 04 79 61 40 84 2; 5 5

74 Virginie Grenard 04 50 33 20 80 2; 5 1; 2

Bibliothèques départementales et municipales

Établissement Contact Adresse postale Téléphone Courriel

01 Marie-Pierre Marlot 04 74 42 47 10 1; 2; 4; 5

01 Bibliothèque d'Oyonnax Carole Edet 04 74 81 96 81 1; 2; 3

Dépar-
tement

Pôle de 
conservation pour 

les corpus 

Établissement 
associé pour les 

corpus

Archives départementales de 
l'Ain

Archives Départementales de l'Ain
1 boulevard Paul Valéry
01000 Bourg-en-Bresse

fabienne.silvestre@ain.fr 

gregory.marguin@ain.fr

Archives départementales de 
l'Ardèche

Archives Départementales de l'Ardèche
Place André Malraux - BP 737
07007 Privas cedex

alhostin@ardeche.fr

Archives départementales de la 
Drôme

Archives Départementales de la Drôme
14 rue de la Manutention
26000 Valence

iboullay@ladrome.fr

Archives départementales de la 
Loire 

Archives Départementales de la Loire
6 rue Barrouin
42000 Saint-Etienne

annie.mure@loire.fr 

Archives Municipales de Lyon
18 rue Dugas Montbel
69002 Lyon

elodie.genty@mairie-lyon.fr

Archives départementales de la 
Savoie

Archives Départementales de la Savoie
244 quai de la Rize
73000 Chambéry

lucile.guesdon@savoie.fr

Archives municipales d'Aix-les-
Bains

Archives Municipales
2 rue Lamartine
73100 Aix-les-Bains

archives@aixlesbains.fr

Archives départementales de la 
Haute-Savoie

Archives Départementales de la Haute-Savoie
37 bis avenue de la Plaine
74000 Annecy

virginie.grenard@hautesavoie.fr 

Dépar-
tement

Pôle de 
conservation pour 

les corpus 

Établissement 
associé pour les 

corpus

Médiathèque de Bourg-en-
Bresse

Réseau de lecture publique - Médiathèque E. 
et R. Vailland
1 rue du Moulin de Brou
01000 Bourg-en-Bresse

marlotmp@bourgenbresse.fr 1; 3; 4; 6; 7; 8; 9; 
10; 11; 12

Bibliothèque Municipale 
Place G. Pompidou
01100 Oyonnax

carole.edet@oyonnax.fr 

mailto:fabienne.silvestre@ain.fr
mailto:gregory.marguin@ain.fr
mailto:alhostin@ardeche.fr
mailto:iboullay@ladrome.fr
mailto:annie.mure@loire.fr
mailto:elodie.genty@mairie-lyon.fr
mailto:lucile.guesdon@savoie.fr
mailto:archives@aixlesbains.fr
mailto:virginie.grenard@hautesavoie.fr
mailto:marlotmp@bourgenbresse.fr
mailto:carole.edet@oyonnax.fr
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07 Bibliothèque d'Annonay Marie-Laure Despinasse 04 75 67 94 69 5 1; 2; 5

07 Médiathèque d'Aubenas Audrey Bouvier 04 75 35 01 94 5; 7; 8; 9

07 Médiathèque de Privas Cyril Clément 04 75 64 68 50 1; 2; 3; 4; 6

26 Médiathèque de Montélimar Frédéric Faure 04 75 92 22 62

26 Maryjo Chalas 04 75 72 79 70 4 1; 2; 3; 5

26 Médiathèque de Valence Caroline Pascal 04 75 79 23 86 caroline.pascal@valenceromansagglo.fr 1; 2; 4; 5; 16 2; 3; 5

38 Bibliothèque de Fontaine Françoise Belmudes 04 76 27 81 56 5

38 Bibliothèques de Grenoble Delphine Nier 04 76 86 21 00

38 Juliette Hamel 04 76 42 76 88

38 Bibliothèque de Vienne Laetitia Timon 04 74 15 99 40

38 Médiathèques de la CAPI Brigitte Boisivon 04 74 27 13 38 4; 6

42 Médiathèque de Roanne Audrey Duchamp 04 77 23 71 67

42 Médiathèque de Saint-Chamond Claire Forissier-Gazelle 04 77 31 07 80 4; 16 1; 2; 3; 16

42 Bibliothèque de Saint-Étienne Christophe Tillière 04 77 43 09 77 2

69 Médiathèque de Bron Hélène Machillot 04 72 36 13 80 1; 4; 6 1; 2; 6; 7; 9

Bibliothèque communautaire d'Annonay
70 avenue d'Europe
07100 Annonay

bibliotheque@annonay-agglo.fr

Médiathèque Jean Ferrat
1 rond point des écoles
07200 Aubenas

audrey.bouvier@bm-aubenas.fr

Médiathèque Municipale
Rue Elie Reynier - BP 724
07007 Privas cedex

bmprivas@mairie-privas.fr

Médiathèque Maurice Pic
16 boulevard Général de Gaulle
26200 Montélimar

mediatheque.periodiques@montelimar-agglo.fr 
1; 2; 3; 4; 6; 8; 
9; 10; 11; 12; 

13; 14

Médiathèques de Romans-sur-
Isère

Médiathèque Simone de Beauvoir
rue Sabaton - BP 238
26105 Romans-sur-Isère

maryjo.chalas@valenceromansagglo.fr

Médiathèque publique
Place Charles Huguenel
26000 Valence

Bibliothèque municipale Paul Éluard
31 avenue du Vercors
38600 Fontaine

francoise.belmudes@ville-fontaine.fr 
1; 4; 5; 6; 7; 8; 

9; 10

Bibliothèque municipale d'étude et 
d'information
12 boulevard Maréchal Lyautey
38021 Grenoble cedex

delphine.nier@bm-grenoble.fr
1; 2; 5; 6; 8;  9; 

10; 11; 12; 14; 16
1; 5; 7; 8; 9; 10; 

14; 16

Bibliothèque de Saint-Martin-
d'Hères

Bibliothèque Municipale Paul Langevin
29 place Karl Marx
38400 Saint-Martin-d'Hères

juliette.hamel@saintmartindheres.fr 
1; 2; 3; 4; 6; 8; 
10; 11; 12; 14

Médiathèque Le Trente
30, avenue du Général Leclerc
38200  Vienne

ltimon@mairie-vienne.fr
1; 2; 3; 4; 6; 8; 

9; 10

Médiathèque CAPI Agnès Varda
Avenue Henri Bergson
38080 L'Isle d'Abeau cedex

bboisivon@capi38.fr
1; 2; 3; 4; 8; 9; 

10; 12

Médiathèque de Roanne
30 avenue de Paris
4200 Roanne 

aduchamp@mairie-roanne.fr   
2; 4; 5; 6; 7; 8; 9; 

10; 11; 12; 13; 
14; 16

1; 3; 4; 6; 7; 8; 
9; 10; 11; 12; 

13; 14; 16
Médiathèque Municipale Louise Labé
54 boulevard W. Rousseau
42400 Saint-Chamond

bm.louiselabe@saint-chamond.fr

Bibliothèque Municipale de Saint-Étienne
20 22 rue Jo Gouttebarge - BP 25
42001 Saint-Étienne Cedex 1

christophe.tilliere@saint-etienne.fr

Médiathèque Jean Prévost
2 place Cumbernauld
69500 Bron

helene.machillot@ville-bron.fr 

mailto:bibliotheque@annonay-agglo.fr
mailto:audrey.bouvier@bm-aubenas.fr
mailto:bmprivas@mairie-privas.fr
mailto:mediatheque.periodiques@montelimar-agglo.fr
mailto:maryjo.chalas@valenceromansagglo.fr
mailto:francoise.belmudes@ville-fontaine.fr
mailto:delphine.nier@bm-grenoble.fr
mailto:juliette.hamel@saintmartindheres.fr
mailto:ltimon@mairie-vienne.fr
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mailto:bm.louiselabe@saint-chamond.fr
mailto:christophe.tilliere@saint-etienne.fr
mailto:helene.machillot@ville-bron.fr
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69 Bibliothèque de Caluire-et-Cuire Sylvain Deflache 04 78 98 81 00 s.deflache@ville-caluire.fr 11; 12

69 Bibliothèque de Lyon Christine Thomas 04 78 62 18 40

69 Bibliothèque d'Oullins Alexandra Sage 04 26 04 11 71 3; 4 1; 2; 11; 12

69 Médiathèque de Tarare Christine Delangle 04 74 63 06 26 4

69 Laurence Petit 04 74 65 56 20 5 1; 3; 5; 16

69 Marion Lucain 04 78 68 04 04 11; 12

73 Bibliothèque d'Aix-les-Bains Laure Mouchetan 04 79 61 29 40 4 1; 2; 3; 4

73 Médiathèque d'Albertville Françoise Pozzobon 04 79 10 44 78 francoise.pozzobon@arlysere.fr

73 Médiathèque de Chambéry Claudine Cheminant 04 79 60 04 04

74 Bibliothèque d'Annecy Brigitte Bézès 04 50 33 87 03

74 Médiathèque de Cluses Cécile Garde 04 50 98 89 98

74 Marjolaine Remise 04 50 71 81 44

Autres bibliothèques 

Établissement Contact Adresse postale Téléphone Courriel

38 Gérard Ponson 04 76 63 44 79 9

69 Daniel Meguerditchian 04 72 05 13 13 8

Bibliothèque municipale
Place du Docteur Dugoujon
69300 Caluire-et-Cuire

Bibliothèque Municipale de Lyon
30 boulevard Vivier-Merle
69431 Lyon cedex 03

cthomas@bm-lyon.fr
1; 2; 3; 5; 6; 7; 8; 
9; 10; 11; 12; 13; 

14; 16

1; 2; 5; 6; 7; 9; 
10; 13; 16

Médiathèque Municipale La Mémo 
8 rue de la République
69600 Oullins

asage@ville-oullins.fr 

Médiathèque municipale de Tarare
6 allée de l'Europe
69170 Tarare

mediatheque.de.tarare@orange.fr

Médiathèque de Villefranche-
sur-Saône

Médiathèque Municipale
79 rue des Jardiniers - BP 305
69665 Villefranche-sur-Saône

lpetit@villefranche.net

Maison du livre, de l'image et du 
son de Villeurbanne

Maison du Livre, de l'Image et du Son
247 cours Emile Zola
69100 Villeurbanne

marion.Lucain@mairie-villeurbanne.fr

Bibliothèque municipale Lamartine
2 rue Lamartine
73100 Aix-les-bains

l.mouchetan@aixlesbains.fr

Médiathèque d'Albertville
135 place de l'Europe - BP 173
73204 Albertville cedex

1; 2; 3; 4; 5; 7; 
8; 9; 10; 11; 12; 

16
Médiathèque Jean-Jacques Rousseau
Carré Curial - BP 40208
73002 Chambéry cedex

c.cheminant@mairie-chambery.fr
1; 2; 4; 5; 8; 9; 
10; 11; 12; 13

1; 4; 5; 7; 8; 9; 
10; 11; 12; 14; 

16
Bibliothèques Publiques d'Annecy
1 rue Jean Jaurès - BP 291
74007 Annecy cedex

bbezes@annecycn.fr
4; 8; 9; 10; 11; 

12; 13; 16
1; 2; 3; 4; 6; 8; 

9; 11; 12

Bibliothèque municipale
Place des Allobroges
74300  Cluses

cecile.garde@cluses.fr
4; 8; 10; 11; 12; 

13; 16

Médiathèque de Thonon-les-
Bains

Médiathèque municipale
2 Place du Marché - BP 519
74203 Thonon-les-Bains

m-remise@ville-thonon.fr
1; 2; 3; 4; 6; 11; 

12

Dépar-
tement

Pôle de 
conservation pour 

les corpus 

Établissement 
associé pour les 

corpus

Musée de Grenoble - 
Bibliothèque

Musée de Grenoble – Bibliothèque
5 place Lavalette
38000 Grenoble

gerard.ponson@grenoble.fr 

Centre national de la mémoire 
arménienne 

CNMA
32, rue du 24 avril 1915
69150  Décines Charpieu

daniel.meguerditchian@cnma.fr

mailto:cthomas@bm-lyon.fr
mailto:asage@ville-oullins.fr
mailto:mediatheque.de.tarare@orange.fr
mailto:lpetit@villefranche.net
mailto:marion.Lucain@mairie-villeurbanne.fr
mailto:l.mouchetan@aixlesbains.fr
mailto:c.cheminant@mairie-chambery.fr
mailto:bbezes@annecycn.fr
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mailto:daniel.meguerditchian@mcadecines.com
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